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Speaker:

Rozpoczynamy cykl katechez na temat Ducha Świętego. Odbędziemy tę podróż przez trzy wielkie
etapy historii zbawienia: Stary Testament, Nowy Testament i czasy Kościoła. Nasz wzrok zawsze
będzie skierowany na Jezusa, naszą nadzieję. Nie będziemy zajmować się archeologią biblijną,
ale będzie to podążanie drogą słońca od świtu do południa. Duch Święty sprawia, że świat
przechodzi od chaosu do kosmosu, czyli od bezładu do czegoś pięknego i uporządkowanego.
Także dziś widzimy spustoszenie jakiego ludzkość dokonała i nadal dokonuje w stworzeniu,
zwłaszcza gdy chodzi o wykorzystywanie jego dóbr. Istnieje zewnętrzny chaos – społeczny i
polityczny – oraz wewnętrzny w każdym z nas. Św. Franciszek z Asyżu pokazuje nam drogę
wyjścia powrót do harmonii Ducha Stworzyciela: drogę kontemplacji i uwielbienia. Niech ta
refleksja wzbudzi w nas pragnienie doświadczenia Ducha Stworzyciela.

Santo Padre:

Saluto cordialmente i polacchi. Un pensiero speciale rivolgo ai pellegrini riuniti a Roma nel ricordo
orante del Beato Cardinale Stefan Wyszyński. Il Primate del Millennio sia per la Chiesa in Polonia
e nel mondo un modello di fedeltà a Cristo e alla Madonna. Impariamo da lui la generosità nel
rispondere alle povertà del nostro tempo, comprese quelle causate dalla guerra in tanti Paesi,
specialmente in Ucraina.

https://www.vatican.va/content/francesco/it/events/event.dir.html/content/vaticanevents/it/2024/5/29/udienza-generale.html


Vi benedico di cuore.

Speaker:

Serdecznie pozdrawiam Polaków. Szczególne słowa kieruję do pielgrzymów, którzy modlą się w
Rzymie za przyczyną bł. kard. Stefana Wyszyńskiego. Niech Prymas Tysiąclecia będzie dla
Kościoła w Polsce i świecie wzorem wierności Chrystusowi i Matce Najświętszej. Uczmy się od
niego hojności w odpowiadaniu na biedy naszych czasów, także te spowodowane wojną w wielu
krajach, zwłaszcza na Ukrainie. Z serca wam błogosławię.
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